EDITAL nº 015, de 20 de abril de 2017

CURSOS INTERNACIONAIS DE CURTA DURAÇÃO:

FADISMA/FACULDADE TERESA DE ÁVILA (UCA)

FADISMA/UNIVERSIDADE BERNARDO O’HIGGINS (UBO)

DIVULGAÇÃO FINAL DE RESULTADOS

A Coordenadora do Núcleo de Estudos em Direito Internacional – NEDI, no uso de suas atribuições,

torna público a DIVULGAÇÃO FINAL DE RESULTADOS de candidatos selecionados a realizar Cursos

Internacionais de Curta Duração, para o ano de 2017, realizados pela FADISMA e às seguintes Instituições

de Ensino Superior: Universidade Bernardo O’Higgins (UBO), Santiago do Chile/República do Chile e

Faculdade Teresa de Ávila (UCA), de Paraná, Entre Ríos/República Argentina:

A lista dos candidatos aprovados é a seguinte:

Universidade Bernardo O’Higgins (UBO)

CANDIDATO SITUAÇÃO

PABLO PETRI DA SILVA SELECIONADO COM BOLSA SANTANDER

CHARLINE HUBNER SELECIONADO SEM BOLSA

GERSON RUOSO JUNIOR SELECIONADO SEM BOLSA

Faculdade Teresa de Ávila (UCA)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ANDRESSA VENTURINI SELECIONADO COM BOLSA SANTANDER

ALINE MORAL SELECIONADO SEM BOLSA

MARIEL PALMA SELECIONADO SEM BOLSA

A contratação com a Mantenedora da FADISMA referente ao valor do Curso previsto em seu

Regulamento Interno, e a assinatura do Termo de Compromisso deverão ser feitos impreterivelmente até

27 de abril de 2017.

Os alunos selecionados com Bolsa Santander devem informar se comparecerão aos intercâmbios

até o dia 24 de abril de 2017, impreterivelmente.

Santa Maria, 20 de abril de 2017.

________________________________________
Prof. Cristiane Penning Pauli de Menezes

Coordenadora do NEDI